2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2016

	№
	109/383

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.02.2013 № 194/45
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2015 № 74/834) следующие изменения:
1.1.	Внести в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Операции со средствами за счет субвенций учитываются на лицевых счетах, открытых получателям средств местных бюджетов в финансовых органах муниципальных образований (в случае кассового обслуживания исполнения местных бюджетов органами Федерального казначейства – в отделах по муниципальным образованиям Управления Федерального казначейства по Кировской области)».
1.1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Получатели средств местных бюджетов представляют в финансовый орган муниципального образования (в отделы по муниципальным образованиям Управления Федерального казначейства по Кировской области) платежные и иные документы, установленные финансовым органом муниципального образования для санкционирования оплаты денежных обязательств».
2.	Внести изменение в Порядок предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Средства субвенций распределяются муниципальными районами (городскими округами) между дошкольными образовательными организациями в соответствии с нормативами, установленными муниципальными правовыми актами местной администрации».
3. Приостановить до 01.01.2017 действие подпункта 6.2.2 пункта 6 Порядка предоставления и расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий области по поддержке сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами, утвержденного вышеуказанным постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Действие пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    А.Б. Кузнецов

[bookmark: _GoBack]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]